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FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-SMC-
033-2024

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-033-2024

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO MEJORAMIENTO DE LAS VIAS TERCIARIA EN EL MUNICIPIO DE MACARAVITA —

SANTANDER”

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: TREINTA Y DOS MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL
TRESCIENTOS PESOS M/CTE ($32.094.300)

El dia 29 de Abril del 2024 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizé el cierre de la convocatoria y
se procedid a verificar el numero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion e infraestructura de
FONCOLOMBIA, la hora de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales,
juridicas participantes, presentandose las siguientes propuestas.

No NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS }
., CORPORACION INGENIERIA ARQUITECTURA AMBIENTE
¥ TERRITORIO “INGENIART” 146

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

1.1.1 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).
EXPERIENCIA CUMPLE | NO CUMPLE | FOLIOS
CONDICIONES | El proponente podra acreditar la experiencia en

TECNICAS minimo uno (01) y maximo cinco (05)

EXIGIDAS CONTRATOS, terminados antes de la fecha de
apertura del proceso, en los cuales deberan CTO1: MVSJ-003-
acreditar la experiencia en contratos de de 2020
interventoria cuyo objeto esten relacionados con CUMPLE CMA-002-2020

la interventoria en “CONSTRUCCION Y/O

municipio de valle

MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION EN de san jose —
PAVIMENTO RIGIDO Y/O MEJORAMIENTO DE Santander
VIAS.” cuya sumatoria de los valores totales folios 77-107
ejecutados (incluido IVA) en SMMLV, sea mayor
o igual al cincuenta, (50%) por ciento del
presupuesto oficial expresado en SMMLV.

1.1.2 Personal minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida de los

Términos de Referencia)

Pro;:::::r;flczirge:ndo Requisitos de Experiencia Cumple cu:10ple Folio
DIRECTOR DE Acreditar mediante certificacion COPNIA minime ocho (08) =
INTERVENTORIA afos de experiencia General a partir de la expedicién de la | CUMPLE 119

tarjeta profesional..
ING CIVIL, CON Carta de compromiso CUMPLE 108
POSTGRADO EN Tarjeta profesional CUMPLE 115




INFORME DE EVALUACION FINAL
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FONCOLOMBIA 033-2024
DIRECCION Y/O
GERENCIA /O Experiencia Especifica: Acreditar mediante certificacién
INTERVENTORIA DE expedida como director de interventoria en minimo uno (1)
OBRAS Y/O méaximo tres (3) contratos cuya sumatoria sea equivalente a
gggégﬁ-;gfe DE Un (1) afio en contratos  cuyo objeto consista en | CUMPLE 120-122
DEDICACION 50% "CONSTRUCCIQN Y/O MEJORAMIENTO Y/O
REHABILITACION EN PAVIMENTO RIGIDO Y/O
MEJORAMIENTO DE VIAS”
Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo cuatro (04)
afos de experiencia General a partir de la expedicién de la | CUMPLE 142
tarjeta profesional.
RESIDENTE DE Carta de compromiso CUMPLE 125
INTERVENTORIA Tarjeta profesional 138
INGENIERO CIVIL Exper‘iencia Espe(_:ifica: A;reditar mt‘ediante' gertificacién
PORCENTAJE DE expedida como Residente de interventoria en minimo uno (1)
DEDICACION 100% maximo tres (3) contratos cuya sumatoria sea equivalente a
seis (6) meses de ejecucion, cuyo objeto haya consistido en | CUMPLE 143-144
‘CONSTRUCCION  Y/O  MEJORAMIENTO  Y/O
REHABILITACION EN PAVIMENTO RIGIDO Y/O
MEJORAMIENTO DE VIAS”

1.1.3

Oferta econdémica

El contratista presento propuesta econémica de acuerdo con los parametros establecidos en la
invitacién INT-SMC-033-2024, el cual se anexa a la presente evaluacion:

MEJORAMIENTO DE via TERCIARIA MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE PLACA HUELLA EN EL SECTOR EL SINA|I VEREDA

POPOITA DEL MUNICIPIO DE PUENTE NACIONAL, SANTANDER

PLAZO TOTAL DE LA INTERVENTORIA: 2

CANTIDAD

CARGO / OFICIO I

SUELDO

o
DEDICACION

VALOR PARCIAL

COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL

PERSONAL PROFESIONAL

FACTOR MULTIPLICADOR

REF DIRECTOR DE INTERVENTORIA $ 3.000.000,00 3 S0% 4.500.000,00

1 RESIDENTE DE INTERVENTORIA $ 2.000.000,00 3 100% s 6.000.000,00
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL s 10.500.000,00

2,24

TOTAL. COSTOS DE PERSONAL

$ 23.520.000,00

OTRDS GOBTOS DIRECTOS

Edicion de Informes (incluye Planos,
Papeleria, Folografias, Cds, Grabaciones,
Reproducciones, Etc) Nota: El informe
mensual corresponde a la ejecucian de los
contratos objete de la Interventoria.
Mensajeria y comunicaciones

Mes

$ 300.000,00

s 800.000.00

Oficina, searvicios, papelaria, monui-rﬁn
cnmunlunelanta fotocoplas, cd, etc.)

$ 300.000,00

s 900.000,00

!nnlyos r.l. Itbomtoﬁu (Densidades. 1
un a de ateriales: 1 Und,
Rnlt-umulu de nonur-lo- 8 Und)

$ 560.000,00

s 1.880,000,00

OTROS COSTOS INDIRECTOS

$ 3.460,000,00 |
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CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

No. PROPONENTE ESTADO |
1 | CORPORACION INGENIERIA ARQUITECTURA |HABILITADO TECNICA Y HABILITADO
AMBIENTE Y TERRITORIO “INGENIART” FINANCIERAMENTE

Para constancia, se firma a los treinta (30) dias de Abril de 2024.

Jartamon
YODY A&%@SANTAM@ QUIROGA

JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador

__-----"""‘—>

MICHAEL FE DO ICA

JEFE DE OFICINA DE A RIA JURIDICA
Comité Evaluador

W%—IERNA DEZ SANCHEZ

JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador




